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Assurer le suivi du plan d'action égalité  professionnelle de sa 
collectivité
Formation à distance 17/06/25 1 EHFAP
Egalité Femmes/Hommes : Construire le plan d'action égalité 
professionnelle de sa collectivité
Formation à distance 14/05/25 1 EHFAT

L’offre de formation du CNFPT impulsée et çonçue par l’Inset 
d’Angers et l’Inet de Strasbourg est mise en oeuvre par les 
délégations régionales partout sur le territoire.
Les formations peuvent être organisées sur demande auprès 
de votre délégation régionale en intra ou en union de collecti-
vités.

Centre National de la Fonction Publique Territoriale 
80, rue de Reuilly - CS 41232 - 75578 Paris cedex 12 
Tél. : 01 55 27 44 00  
www.cnfpt.fr ©DGEDC112024

Propos et comportements sexistes et sexuels au travail : 
repérer, réagir et prévenir 1 SXYL0

Saint-Laurent-du-Var 24/01/25
Saint-Laurent-du-Var 21/02/25
Saint-Laurent-du-Var 21/03/25
Bois-d'Arcy - 78390 27/03/25
Châlons-en-Champagne - 51000 04-05/12/25
Lille - 59000 04-05/12/25
Saint-Laurent-du-Var - 06700 05-06/02/26
La Mare Ste Marie 09-10/10/25
Nancy - 54000 10-11/03/25
Rouen - 76000 14/10+13/11/2025
Le Portail St Leu 17-18/04/25
Fort-de-France - 97200 17-18/11/25
La Garde - 83130 24-25/04/25

Le rapport de situation comparée de la situation des femmes et 
des hommes 1 SX42D

Paris - 75012 21/01/25
Le Portail St Leu 18/03/25
Hérouville-Saint-Clair - 14200 19/05/25
Aix-en-Provence - 13080 26/06/25
Lille - 59000 27/06/25
Saint-Martin-d'Hères - 38400 02/10/25
Pantin - 93500 07/10/25
Bordeaux - 33000 04/11/25
Nantes - 44000 01/12/25
Reims - 51100 01/12/25

La mise en place d'un plan d'action relatif à l'égalité 
professionnelle entre les femmes et les hommes SX42E

La Mare Ste Marie 04-05/02/25
Paris 12e  Arrondissement - 75012 13-14/02/25
Orléans - 45000 13-14/03/25
Bordeaux - 33000 23-24/06/25
Montpellier - 34000 26-27/06/25
Le Portail St Leu 04-05/09/25
Lyon 5e  Arrondissement - 69005 02-03/12/25
Pantin - 93500 04-05/12/25
Lille - 59000 15-16/12/25

L'égalité femmes-hommes dans le management d'équipe de 
proximité 1 SXY4C

Pantin - 93500 10/06/25
Thorigné-Fouillard - 35235 21/11/25
Pantin - 93500 02/12/25
Thorigné-Fouillard - 35235 20/03/26

L'égalité femmes hommes : un enjeu de management stratégique 1 SXY4E

Pantin - 93500 04/04/25

Leadership et égalité professionnelle : de l'obligation 
réglementaire à la vision stratégique - parcours de formation 5 L2D1J

Formation à distance 30/09+07/10+15/10 +14/11+25/11/25

Prévenir et traiter le harcèlement sexuel au travail (matin) 1 L2D1M

Formation à distance 29/04/25

Célébration de la journée de la femme à Mayotte 1 L2DCK

Lieu à déterminer 08/03/25

Être en charge des politiques d'égalité femmes hommes : cadre 
légal, outils et réseau des référents égalité 2 REFEG

Hérouville-Saint-Clair - 14200 15/05+ 07/10/25

Les propos et comportements sexistes au travail : de la libération 
de la parole à la prévention 1 SXA0D

Angers - 49000 26/09/25
Aix-en-Provence - 13080 25/04/25
Cayenne - 97300 03/03/25
Mamoudzou - 97600 01/12/25
Commercy - 55200 23/09/25
Rouen - 76000 01/04/25
Perpignan - 66000 10/04/25
Toulouse - 31000 15/05/25
Carcassonne - 11000 25/11/25

Le budget, un outil stratégique pour l'égalité femmes-hommes 2 SXY4G

Orléans - 45000 15-16/05/25
Aix-en-Provence - 13080 15-16/12/25
Fort-de-France - 97200 24-25/03/25
Metz - 57000 24-25/11/25
Pantin - 93500 13-14/10/25



Les violences au sein du couple : les fondamentaux 2 OL4ZH

Amiens - 80000 05/02/25

Lons-le-Saunier - 39000 05/03/26

La Garde - 83130 19/03/25

Villefontaine - 38090 17/04/25

Saint-Laurent-du-Var - 06700 22/04/25

Auxerre - 89000 17/06/25

Compiègne - 60200 01/07/25

Arras - 62000 03/07/25

Lyon - 69005 01/10/25

Chauny - 02300 27/11/25

Les violences familiales et violences conjugales 2,5 OL4ZA

Besançon - 25000 13/01/25

Thorigné-Fouillard - 35235 01/03/25

Les violences conjugales : du repérage à l'accompagnement 4 OL4ZB

Troyes - 10000 02/03/25

Besançon - 25000 07/07/25

Les violences au sein du couple: du repérage à l'accompagne-
ment 3,5 OL4ZI

Orléans - 45000 02/04/25
Le Havre - 76600 28/04/25
Bordeaux 07/05/25
Montigny-le-Bretonneux - 78180 15/05/25
Toulouse - 31000 19/05/25
Chauny - 02300 02/06/25
Nancy - 54000 16/06/25
Nantes - 44000 08/09/25
Montpellier - 34000 15/09/25
Torcy - 77200 22/09/25
Belfort - 90000 01/10/25
Reims - 51100 06/10/25
Lille - 59000 09/10/25
Marseille - 13000 12/11/25
Hérouville-Saint-Clair - 14200 26/11/25
Nevers - 58000 03/12/25
Nevers - 58000 03/12/25
Saint-Laurent-du-Var - 06700 08/12/25

L'accompagnement des équipes pour prévenir  
et lutter contre les violences faites aux femmes 3 SX018

Châlons-en-Champagne - 51000 02/12/24

L'accompagnement des équipes pour prévenir et lutter contre les 
violences faites aux femmes 2,5 SXV1F

Ajaccio - 20000 22/09/25

Le Portail St Leu 29/09/25

Lille - 59000 02/10/25

Les violences au sein du couple 2 DADSL

Formation à distance 18/09/25

Les cyberviolences familiales 0,5 B2ACY

Formation à distance 24/04/25

Les webinaires ‘‘violences faites aux femmes’’ Inset 
d’Angers

L’accompagnement des femmes victimes de violence 04/03/25
Dispositifs législatifs et outils de protection 20/05/25
Des pratiques et des collectivités inspirantes 16/09/25

Les signes de maltraitance et de violences sexuelles sur les 
enfants et les adolescents 3,5 B3C2H

Besançon - 25000 29/01/25

Les signes de maltraitance et de violences sexuelles 2 B3C50

Épinal - 88000 17/11/25

Colmar - 68000 04/12/25

Webinaire : Les violences intrafamiliales 0,5 B3CVO

Formation à distance 18/08/25

Violences conjugales et autorité parentale 0,33 WEVCA

Formation à distance 15/05/25

Les répercussions des violences conjugales et intrafamiliales 
chez l'enfant 3 OL4WR

Saint-Lô - 50000 13/01/25
Dijon - 21000 14/01/25
Lille - 59000 20/01/25
Issy-les-Moulineaux - 92130 20/01/25
Le Havre - 76600 22/01/25
Lyon - 69005 27/01/25
Cergy - 95000 03/02/25
Evry courcouronnes - 91000 03/03/25
Toulouse - 31000 03/03/25
Toulouse - 31000 03/03/25
Bordeaux 19/03/25
Pantin - 93500 24/03/25
La Roche-sur-Yon - 85000 31/03/25
Torcy - 77200 14/04/25
Montigny-le-Bretonneux - 78180 12/05/25
Montpellier - 34000 19/05/25
Vannes - 56000 02/06/25
Clermont-Ferrand - 63000 02/06/25
Pantin - 93500 02/06/25
Carcassonne - 11000 02/06/25
Saint-Étienne - 42000 10/06/25
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INCLUSION SOCIALE Lyon - 69005 10/06/25
Besançon - 25000 11/06/25
Mamoudzou - 97600 01/07/25
Torcy - 77200 01/07/25
Arras - 62000 07/07/25
Saint-Martin-d'Hères - 38400 26/08/25
Dunkerque - 59140 08/09/25
Péronnas - 01960 15/09/25
Cergy - 95000 17/09/25
Saint-Laurent-du-Var - 06700 22/09/25
Angoulême 01/10/25
Perpignan - 66000 06/10/25
Issy-les-Moulineaux - 92130 08/10/25
Annecy - 74000 15/10/25
Hérouville-Saint-Clair - 14200 15/10/25
Evry courcouronnes - 91000 20/10/25
Chauny - 02300 06/11/25
Montigny-le-Bretonneux - 78180 12/11/25
Mâcon - 71000 27/11/25
Lille - 59000 01/12/25
Pantin - 93500 02/12/25
Bourges - 18000 12/01/26
Montigny-le-Bretonneux - 78vv180 19/01/26
Issy-les-Moulineaux - 92130 23/02/26
Dijon - 21000 03/03/26
Bordeaux 18/03/26
Tarbes - 65000 18/03/26

L'égalité filles-garçons : agir auprès des jeunes publics 1 SXY4I

Aix-en-Provence - 13080 22/05/25
Lyon - 69005 23/09/25
Lille - 59000 28/11/25
Montpellier - 34000 16/05/25
Rodez - 12000 20-21/10/25

Trois jours pour penser et vivre l'égalité professionnelle 3 2EGA1

Strasbourg - 67000 20-22/10/25

Penser et vivre l'égalité professionnelle  
Renforcer sa capacité d'action 3 3EGA1

Strasbourg - 67000 01-03/12/25

La mise en place d'une cellule d'écoute interne des alertes 
relatives aux violences sexistes et sexuelles au travail 1 SX42C

La Mare Ste Marie 06/02/25
Cayenne - 97300 02/04/25
Fort-de-France - 97200 04/11/25
Pantin - 93500 11/12/25
Le Mans - 72000 24-25/06/25

La mise en oeuvre d'une communication institutionnelle 
soucieuse d'égalité femmes-hommes 2 SXY4F

Bordeaux - 33000 08-09/09/25
Toulouse - 31000 13-14/03/25

ENFANCE - FAMILLE

ÉGALITÉ FEMMES - HOMMES


